
 
 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.1.  

“Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante interesse Nazionale (PRIN) Avviso DD 104 del 02.02.2022” 

 

Dipartimento di Giurisprudenza Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 C.F. E  P.IVA 00754150100 
PEC di dipartimento: dipgiurisprudenza@pec.unige.it  

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA PER LE STRUTTURE FONDAMENTALI 

Servizio coordinamento amministrativo delle scuole e dei dipartimenti 

di scienze sociali e scienze umanistiche 
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

 

IL CAPO SERVIZIO 

 

VISTA la determina Rep. 5414 del 16/09/2024 con cui, a seguito di richiesta avanzata dal 
responsabile scientifico Prof. Alessio Sardo del Dipartimento di Giurisprudenza, è 
stato disposto, dietro espletamento di relativa procedura negoziale, l’affidamento della 
fornitura di materiale informatico per l’importo di € 5.570,00 (IVA esclusa) da imputarsi 
sul progetto U-GOV 100013-2023-AS-PRIN_bando2022 - PRIN 2022 - SARDO del 
budget 2024 del Dipartimento di Giurisprudenza (CIG: B2B6AB3579 - CUP: 
D53D23007500006); 

RILEVATO  che la determina sopra citata, pur riferendosi ad una procedura di acquisto effettuata 
con risorse derivanti da progetti PNRR, per mero errore materiale: 

1) non recava i loghi che, ai sensi delle disposizioni contenute nell’articolo 34 del 
Regolamento (UE) 2021/241, devono essere presenti in ogni documento 
negoziale per garantire una visibilità unitaria a tutte le iniziative rientranti nel 
PNRR; 

2) non conteneva, nelle sue premesse, i riferimenti normativi relativi agli acquisti 
effettuati con risorse derivanti da progetti PNRR, con particolare riferimento al DL 
77/2021, convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

PRESO ATTO che la procedura negoziale di cui alla determina sopra citata è stata comunque 
interamente svolta nel pieno rispetto degli adempimenti prescritti per gli acquisti 
effettuati con risorse derivanti da progetti PNRR; 

CONSIDERATO che sono state avviate tutte le verifiche relative alle autocertificazioni inerenti il 
possesso dei requisiti di ordine generale e speciale relativi al suddetto affidamento 
tramite il FVOE; 

CONSIDERATO che in relazione alla verifica sull’ottemperanza agli obblighi inerenti all’assunzione di 
soggetti disabili di cui alla legge n. 68/99 si è provveduto con richiesta formale inviata 
tramite pec in data 27/08/2024 Prot. n.80077 indirizzata a Agenzia Piemonte Lavoro 
l68.to@pec.agenziapiemontelavoro.it; 

CONSIDERATO che in data 17/09/2024 si è provveduto a sollecitare Agenzia Piemonte Lavoro con 
mail indirizzata a info.cpi.torinosud@agenziapiemontelavoro.it; 

PRESO ATTO che a tutt’oggi non è stato dato riscontro né alla richiesta formulata tramite pec né al 
sollecito inviato tramite mail; 

CONSIDERATO  che, data l’urgenza, è necessario procedere alla stipula del contratto, prevedendo, in 
caso l’Amministrazione ricevesse una certificazione attestante irregolarità inerenti 
all’assunzione di soggetti disabili di cui alla legge n. 68/99, l’eventuale risoluzione dello 
stesso 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:info.cpi.torinosud@agenziapiemontelavoro.it


 
 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.1.  

“Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante interesse Nazionale (PRIN) Avviso DD 104 del 02.02.2022” 

 

Dipartimento di Giurisprudenza Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 C.F. E  P.IVA 00754150100 
PEC di dipartimento: dipgiurisprudenza@pec.unige.it  

 

DETERMINA 

di prendere atto che la procedura di affidamento di cui alla determina Rep. 5414 del 16/09/2024 è stata svolta 

nel rispetto: 

1)  del Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 

2021, n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” e in 

particolare nelle disposizioni contenute all’art. 47 del D.L. n. 77/2021, convertito con Legge 

29/07/2021, n. 108, rubricato “Pari opportunità e inclusione lavorativa nei contratti pubblici, nel 

PNRR e nel PNC”, volte a favorire le pari opportunità, generazionali e di genere nonché a 

promuovere l’inclusione lavorativa delle persone disabili nell’ambito degli appalti suindicati, 

trattandosi di procedura afferente agli investimenti pubblici finanziati con le risorse previste dal 

Regolamento (UE) 2021/240 del Parlamento europeo e del Consiglio del 10/02/2021 e dal 

Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12/02/2021 (“PNRR”); 

2) dell’art. 17 del Regolamento (UE) 2020/852 recepito nell’ambito del PNRR e dal regolamento (UE) 

12 febbraio 2021, n. 2021/241, che all’art. 5, par. 2, che prevede che tutte le misure debbano 

essere conformi al principio di “non arrecare un danno significativo” (DNSH) ai sei obiettivi 

ambientali di cui all’art. 9 del regolamento (UE) 2020/852 (regolamento Tassonomia), e tenuto 

conto di quanto previsto dalla Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno 

significativo all’ambiente (cd. DNSH). 

 

 Il Capo Servizio 
 Servizio coordinamento amministrativo 
 delle scuole e dei dipartimenti 
 di scienze sociali e scienze umanistiche 
 Dott.ssa Maria Teresa Conti 
 (F.to digitalmente) 
  

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:protocollo@pec.unige.it

		2024-09-26T17:41:03+0200
	MARIA TERESA CONTI




